
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 6 - GESTIONE ENTRATE E MUTUI, GESTIONE CONTABILITA'  

FINANZIARIA, ECONOMICA PARTE ENTRATA MUTUI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 332

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9363 del 01/08/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA DITTA GEO SERVICE SRL . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

 La Ditta Geo Service Srl ha erroneamente versato alla Regione Calabria la somma di euro 400,00;
 Con decreto del Dirigente del Settore n. 8417 del 12 luglio 2019, si è proceduto all’impegno della somma 

complessiva  di  di  €  400,00  (quattrocento/00)  sul  capitolo  di  spesa  U0910211101  del  bilancio  2019, 

“PARTITE DI GIRO DIVERSE”, per somme erroneamente versate dalla Ditta Geo Service Srl,  giusto 

impegno 6842 del 2019;

 Con il medesimo decreto si è proceduto ad accertare la somma complessiva di € 400,00 (quattrocento/00) 

sul  capitolo  di  entrata  E0610211101  del  bilancio  2019  “PARTITE  DI  GIRO  DIVERSE”,  giusto 

accertamento 3076 del 2019;

Con l’ordinativo di incasso n. 8414/2019, emesso sull’accertamento 3076 del 2016, il Tesoriere Regionale 

ha registrato la riscossione della somma di € 400,00 in data 23/07/2019;

VISTO il decreto del Dirigente Generale del 06/07//2016, n.7939 con il quale al Dott. Michele Stefanizzi è 
stato conferito l’incarico di dirigenza del Settore “Gestione delle entrate, rapporti con la Tesoreria e gestione 
dei mutui parte entrata”;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale del 06/06/2019, n. 227 con la quale al Dott. Filippo De Cello sono 

state conferite le funzioni di Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio, Finanze e Patrimonio; 

VISTO l’ordine di servizio del 22/5/2014 n. 0171181 con il quale il sig. Gennaro Pileggi è stato nominato 
responsabile del procedimento finalizzato all’adozione del presente provvedimento; 
VISTI
-  gli  articoli  52,  53  e  54  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni recante “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;
- la legge regionale 21 dicembre 2018, n. 48 con la  quale è stata approvata la legge di stabilità regionale 
2019;
- la legge regionale 21 dicembre 2018, n.  49 con la quale è stato approvato il  Bilancio di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 648 del 21 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2019-2021 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per macroaggregati;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 649 del 21 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per gli anni 2019 - 2021 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, 
n.118);
VISTI, altresì: 
- la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
-  il  decreto  n.  354  del  24  giugno  1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  recante  “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di Gestione”, e successive modifiche ed 
integrazioni;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 19 del 05 febbraio 2015 recante “Approvazione della nuova 
macro - struttura della giunta regionale”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  541 del  16  dicembre  2015 recante  “Approvazione  nuova 
struttura organizzativa della G.R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della 
struttura organizzativa della giunta regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013”;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto 
sono determinate la somma da pagare,  il  soggetto creditore,  la ragione del  debito nonché la scadenza 
dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della 
disponibilità finanziaria;
ATTESTATO che, pertanto:

·         Ricorrono i presupposti per procedere alla liquidazione della somma sopradetta alla  Ditta 

Geo Service Srl, disponibile per l’esercizio finanziario 2019 sul capitolo U0910211101 “PARTITE 

DI GIRO DIVERSE”;

VISTA la scheda di liquidazione n. 9336 del 2019 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  responsabile  del  procedimento,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria potenziata, dell’obbligazione giuridica assunta con il presente atto la cui esigibilità è accertata 
nell’esercizio finanziario in corso;
ACCERTATO che sul  pertinente capitolo U0910211101 esercizio finanziario 2019 risulta l’impegno di 
spesa n. 6842/2019 del 7/06/2019,  e che il capitolo presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al 
pagamento del corrispettivo di € 400,00 spettante alla Ditta Geo Service Srl;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

·         Di liquidare la somma di 400,00 in favore della ditta Geo Service Srl, giusta liquidazione 

n. 9336 del 2019 registrata sull’impegno 6842 del 2019  e di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad 

emettere il relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile del Procedimento

Sig. Gennaro Pileggi 

Il Dirigente del Settore

Dott. Michele Stefanizzi

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 9336 RESTITUZIONE SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DALLA DITTA GEO
SERVICE SRL

Impegno: RESTITUZIONE SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DALLA DITTA GEO
SERVICE SRL

2019 - 6842 - 0

PARTITE DI GIRO DIVERSE.Capitolo: U0910211101

Beneficiario: 77954 - GEO SERVICE SRL

02086380561
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT39O0103081500000061446953Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

16547 NDP 2019 16547 11

Data Scadenza: 31/07/2019

n. Scad.NumAnno Riga

400,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.7.01.99.99.999 - Altre uscite per partite di giro n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 400,00

400,00Totale Beneficiario: 0,00 400,00
Totale Impegno: 400,00 0,00 400,00
Totale Liquidazione: 400,00 0,00 400,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


